
MKCRX00M8AD9

Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna@mk.gov.cz

Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„rozpočtová pravidla44, a § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „správní řád44, vydává toto rozhodnutí ve věci žádostí o poskytnutí dotace na 
projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí.

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel rozhodlo ve věci níže uvedených 
žádostí o poskytnutí dotace

takto:

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel zamítá tyto žádosti o poskytnutí 
dotace:

Žadatel Název projektu

Kyjograf z.s., Karla Čapka 2298,
Kyjov, IČ: 09352058

Filmový festival Kyjograf 20241.

OUTDOOR FILMS s.r.o., Fráni 
Šrámka 1209/5, Ostrava, 1Č: 
28614593

Mezinárodní festival outdoorových filmů - 22. 
ročník

2.

Novinářský klub Jindřicha Operra 

z.s., Revoluční 325/27, Praha, 1Č: 
10686991

Samoregulace tisku a online médií v ČR
3.

Univerzita Palackého v Olomouci, 
Křížkovského 511/8, Olomouc, IČ: 
61989592

Konference 4Science 20244.

*MKCRX00M8AD9*

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


Český filmový a televizní svaz 

FITES, z.s., Korunovační 164/8, 
170 00, Praha, IČ: 00417530

ČTVRTLETNÍKy FITESu 20245.

Univerzita Palackého v Olomouci, 
Křížkovského 511/8, Olomouc, IČ: 
61989592

Camp 4Science 20246.

Dům kultury Ostrov, příspěvková 

organizace, Mírové nám. 733, 
Ostrov, IČ: 00520136

Filmová a mediální laboratoř 20247.

Klub kultury Napajedla, 
příspěvková organizace, 
Komenského 304, Napajedla, IČ: 
7086736

Podpora filmové a audiovizuální výchovy v Kině 

Napajedla
8.

Český filmový a televizní svaz 

FITES, z.s., Korunovační 164/8, 
170 00, Praha, IČ: 00417530

TRILOBIT 20249.

ADONAI for People o.p.s., 
Kodicilova 258/6, Praha, IČ: 
02659506

Propagace tvorby nejmladších českých filmařů 

do 20 let v zahraničí
10.

Doc-Air Distribution s.r.o., 
Ostrovní 126/32, Praha, IČ: 
10981241

DAFilms Junior11.

Art Movement, z.s., Bubenská 

1477/1, Praha 7, IČ: 22833315
Tim Burton - výstava a doprovodný program12.

KVIFF Events s.r.o., Panská 892/1, 
Praha, IČ: 11685611

Variace 202413.

Tomáš Waschinger, Agentura č.p. 
9, Zborovská 33, Praha, IČ: 
45323879

Bylo nás pět do Kouřimi zpět14.

UNION FILM s.r.o., Vodičkova 

791/41, Praha 1, IČ:62576631
Dokumentární pondělí 202415.

Webové stránky www.skolniprojekce.cz v roce 

2024
Bio Oko s.r.o., Františka Křižka 

460/15, Praha, IČ: 11806010
16.

Sdružení přátel Cinepuru, zapsaný 

spolek. Školská 1736/12, Praha, IČ: 
70101698

Film - řeka - 2024 - třetí ročník cyklu projekcí 
významných filmů s extrémně dlouhou stopáží17.

Coiff z.s., Károvského 929, 
Trutnov, IČ: 9837159

COIFF - 418.

Akademie volnočasových a 

vzdělávacích aktivit, z. ú., Skupova 

2981/4a, Plzeň, IČ: 01442091
Plzeňský akční filmový festival 202419.

Mezinárodní audiovizuální a multimediální festival 
Blacksphere

Black Sphere, z.s., Padovská 7/706, 
Praha. IČ: 0813793520.

http://www.skolniprojekce.cz


KMB International Films s.r.o., Na 

Hubálce 988/7, Praha, IČ: 
29012040

Česká Leonarda21.

Spolek přátel časopisu FOTO, z.s., 
Bolzanova 963/6a, Brno, IČ: 
07456107

Časopis FOTO v roce 202422.

Syndikát novinářů Zlínského kraje, 
Kvítková 4703, Zlín, IČ: 66597293

Porevoluční historie médií samostatných celků 

ve Zlínském kraji
23.

TELEPACE s.r.o., Kostelní 
náměstí 1839/2, Ostrava, IČ: 
26849755

Rozumíme médiím?24.

Black Sphere, z.s., Padovská 7/706, 
Praha. IČ: 08137935

Clever Blacksphere25.

Pavel Nejtek, Svatoplukova 387/1, 
Praha, IČ: 13130277

Panorama Weekend26.

TELEPACE s.r.o., Kostelní 
náměstí 1839/2, Ostrava, IČ: 
26849755

Klapka s27.

Golem film s. r. o., Václavské 

náměstí 831/21, Praha, IČ: 
60471174

Přehlídka československých filmů ve Vietnamu28.

Bez předsudků z.s., Zenklova 

24/54, Praha, IČ: 19389086
Bez předsudků29.

JUNIORFEST, z.s., Spojovací 827, 
Dobřany, IČ: 22734473

Festival Finále Plzeň 202430.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury podle § 14j rozpočtových pravidel zveřejnilo výzvu k podávání žádostí 
o poskytnutí dotace v programu Kulturní aktivity, oblast kinematografie a médií. Tato výzva 
byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury dne 2. října 2023 a její obsah byl 
v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dní.

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí uvedených ve výroku 
tohoto rozhodnutí usnesení č.j. MK 43261/2024 OMA o spojení řízení podle § 140 odst. 1 
správního řádu. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie 
dle § 6 správního řádu.

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 1 až 17 dospělo 
Ministerstvo kultury k následujícím závěrům:

Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise 
dospělo k závěru, že tyto projekty jsou užitečné a přínosné jak pro obor jako takový, 
tak pro veřejnost odbornou i laickou. Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby



organizační složky státu avšak neumožňují žádostem o poskytnutí dotace na tyto projekty 

vyhovět, a to ani částečně. Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, 
které nejsou rozpočtově zajištěny, rozpočtová pravidla to vylučují.

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 18 až 30 
dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům:

Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise 

dospělo k závěru, že na realizaci těchto projektů neposkytne dotaci. Jedná se o projekty, které se 
v průběhu dotačního řízení staly obsoletními, případně jejichž deklarovaná kvalita nenaplňuje 

očekávanou úroveň pro projekty podpořené ze strany Ministerstva kultury. Projekty tak nejsou 

přínosné pro obor jako takový, ani pro veřejnost, ať již odbornou nebo laickou.

Ministerstvo kultury proto muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí zamítnout 
v souladu s § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.

Poučení

Proti tomuto usnesení není dle § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné podat odvolání 
nebo rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem 
jeho doručením příjemci.

ředitel odboru médií a audiovize


